



ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

голови обласної державної адміністрації –
начальника обласної військової адміністрації

27 березня 2024 р.

Сєвєродонецьк

№ 91

**Про затвердження Регіональної
цільової програми відновлення
та реінтеграції інформаційної сфери
Луганської області на 2024–2027 роки**

Керуючись статтею 4 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Порядком розроблення регіональних цільових програм, фінансування, моніторингу та звітності про їх виконання, затвердженим розпорядженням голови обласної державної адміністрації – керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 19.04.2021 № 260,
зобов'язую:

1. Затвердити Регіональну цільову програму відновлення та реінтеграції інформаційної сфери Луганської області на 2024-2027 роки (далі – Програма), що додається, із загальним обсягом фінансування 662733,2 тис. грн.
2. Установити, що обсяг фінансування заходів Програми та головний розпорядник коштів визначаються при затвердженні обласного бюджету на відповідний рік, відповідальним виконавцем Програми є Департамент масових комунікацій облдержадміністрації.
3. Виконавцям заходів Програми, рекомендувати Концерну РРТ та АТ «Укрпошта» щопівроку до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом, надавати інформацію про хід її реалізації Департаменту масових комунікацій облдержадміністрації.
4. Департаменту масових комунікацій облдержадміністрації щороку до 25 числа місяця наступного за звітним періодом, звітувати про хід виконання Програми голові обласної державної адміністрації – начальнику обласної військової адміністрації.
5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Голова обласної державної
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації

Артем ЛИСОГОР

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови обласної
держадміністрації – начальника
обласної військової адміністрації

27 березня 2024 р. № 91

**Регіональна цільова програма відновлення та реінтеграції
інформаційної сфери Луганської області на 2024-2027 роки**

ПАСПОРТ

Регіональної цільової програми відновлення та реінтеграції інформаційної сфери Луганської області на 2024-2027 роки

Підстава для розроблення: статті 4, 10, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану».

1.	Ініціатор розроблення Програми	Департамент масових комунікацій облдержадміністрації
2.	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми	протокольні доручення за підсумками наради про результати проведеного моніторингу реалізації регіональних цільових програм за I півріччя 2023 року від 06.09.2023 № 06/02-30/1884
3.	Розробник Програми	Департамент масових комунікацій облдержадміністрації
4.	Відповідальний виконавець Програми	
5.	Виконавці Програми	Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами облдержадміністрації; комунальне підприємство «Інноваційно-інформаційний центр», АТ «Укрпошта» (за згодою), Концерн РРТ (за згодою), районні державні адміністрації – районні військові адміністрації
6.	Термін реалізації Програми	2024-2027 роки
7.	Етапи виконання Програми (для довгострокових програм)	-
8.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, усього, у тому числі за джерелами:	662733,2 тис. грн
	державний бюджет	194100,0 тис. грн
	обласний бюджет	27633,2 тис. грн
	місцеві бюджети (бюджети адміністративно-територіальних одиниць області)	-
	Інші (позабюджетні кошти)	441000,0 тис. грн

I. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

На території області, підконтрольній Україні, працювало 25 телерадіоорганізацій, з них: 5 мовників (Регіональна філія ПАТ НСТУ

«UA: Донбас», ТОВ НТРК «ІРТА», ТОВ «Телекомпанія «СТВ», ТОВ «Телерадіокомпанія «Акцент», ТОВ «Телерадіокомпанія «Енергія», ТРК «Донбас онлайн»), 11 провайдерів програмної послуги, 10 регіональних редакцій дротового мовлення, 4 FM-радіомовлення, 2 підприємства цифрового кабельного телебачення, 3 – здійснюють цифрове ефірне телебачення Т2, а також 16 місцевих друкованих видань, загальний щомісячний тираж яких становив близько 100 тис. прим.

Програми загальнонаціональних телекомпаній були доступні для перегляду в аналоговому та цифровому форматах на всій території області, окрім населених пунктів, де не працюють провайдери програмної послуги та слабкий сигнал ефірного телебачення, недостатня кількість передавачів, обмежена їх потужність.

У рамках реалізації Регіональної цільової програми інформаційної реінтеграції та розвитку інформаційної сфери Луганської області на 2020–2023 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації – керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 27.12.2019 № 1094, проблему дискретності інформаційного простору області вдалося вирішити після встановлення радіотелевізійних станцій у Щастинському районі поблизу с. Бахмутівки та у Северодонецькому районі с. Комишуваха.

Проте після повномасштабного вторгнення рф роботу веж на захоплених територіях було припинено. Крім того було зафіксовано руйнування радіотелевізійних передавальних станцій, зокрема щойно зведеної станції у Северодонецькому районі.

Роботу всіх видів ЗМІ на території Луганської області було припинено, лише деякі з них було релоковано, а саме: НТРК «ІРТА», філія АТ «НСТУ» «РД UA: Донбас», «Северодонецьк онлайн», СПО «Трибун», ТРК «Донбас-онлайн».

В області функціонувало 324 відділення поштового зв'язку АТ «Укрпошта», з них: 317 – стаціонарних (97 – міських, 220 – сільських) та 7 – пересувних.

Функціонувала розвинена телекомунікаційна мережа третього та четвертого покоління (далі – 3G, 4G), яку розвивали ПрАТ «Vodafone УКРАЇНА» та ПрАТ «Київстар». В області працювали 12 базових станцій 3G, з них 25 – у м. Северодонецьку. Покриттям також забезпечені міста Лисичанськ та Рубіжне, 12 районних центрів та 20 населених пунктів у сільській місцевості.

Під час повномасштабного вторгнення рф на територію Луганщини загарбниками було вимкнено мережі українських операторів мобільного зв'язку. Наразі в Луганській області відсутній мобільний зв'язок. Натомість, використовуючи захоплені потужності мобільних операторів, рф налагодила роботу підконтрольного їй оператора «Лугаком».

Також зафіксовано численні руйнування, внаслідок воєнних дій, обладнання українських операторів мобільного зв'язку. Проте вичерпних даних щодо завданих збитків немає.

Враховуючи вищенаведене, виникає потреба у створенні Програми виконання завдань якої передбачає комплексне відновлення інформаційної

сфери Луганської області, починаючи з відбудови телекомунікаційної мережі аж до створення системи виробництва регіонального контенту та формування пулу місцевих ЗМІ, вирішення інших актуальних питань підтримки розвитку інформаційної сфери та сталої системи комунікацій обласної влади, ЗМІ та населення.

II. Мета Програми

Метою Програми є відновлення на деокупованих територіях області роботи українських ЗМІ та операторів мобільного зв'язку, доступу до мережі Інтернет та послуг поштового зв'язку, а також донесення до населення області (в тому числі на тимчасово окупованих територіях) об'єктивної інформації про діяльність органів державної влади і органів місцевого самоврядування та, як наслідок, забезпечення права на інформацію.

III. Аналіз факторів впливу на проблему та ресурсів для реалізації Програми (SWOT-аналіз)

Сильні сторони (S)	Слабкі сторони (W)
1. Облдержадміністрація – головний ньюзмейкер регіону. 2. Наявність вивільнених працівників сфери ЗМІ готових повернутись на деокуповані території області та відновити роботу. 3. Операторами мобільного зв'язку створено необхідний кадровий та матеріальний резерв для відновлення телекомунікаційних мереж. 4. Наявність у АТ «Укрпошта» мобільних відділень поштового зв'язку. 5. Наявність в районних державних адміністраціях – районних військових адміністраціях фахівців з комунікацій із громадськістю.	1. Відсутність регіональних ЗМІ. 2. Повна руйнація або пошкодження об'єктів телекомунікацій та відділень АТ «Укрпошта». 3. Відсутність обладнання для блокування ворожих теле- та радіотрансляцій. 4. Відсутність інфраструктури для трансляції сигналу українських мовників на непідконтрольну українській владі територію області.
Можливості (O)	Загрози (T)
1. Наявність міжнародних донорських організацій та інститутів громадянського суспільства, що надають практичну і методичну допомогу з відновлення та реінтеграції області в інформаційній сфері. 2. Держкомтелерадіо погоджено розроблену облдержадміністрацією дорожню карту забезпечення повного покриття ефірним сигналом телевізійного та радіомовлення території області після її деокупації. 3. Наявна законодавчо-правова база: Закон України «Про медіа», рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15.10.2021 «Про Стратегію інформаційної безпеки», введене в дію Указом Президента України від 28.12.2021 № 685/2021.	1. Наявність ризику поновлення військової агресії та ведення бойових дій. 2. Кадровий дефіцит спеціалістів в телекомунікаційній сфері. 3. Відсутність державних програм підтримки ЗМІ

IV. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники

Для досягнення мети Програми передбачається виконати такі основні завдання:

посилення координації в інформаційній сфері та налагодження механізму реалізації державної інформаційної політики на місцевому рівні;
підтримка діяльності у галузі друкованих ЗМІ;
розвиток електронних ЗМІ;
відновлення поштових послуг для населення області.

Результативні показники

№ з/п	Назва показника	Одиниці виміру	Значення показників Програми за роками:			
			2024	2025	2026	2027
1	2	3	4	5	6	7
1.	Кількість проведених пресконференцій, брифінгів, зустрічей, Інтернет-пресконференцій, інших заходів за участю голови обласної державної адміністрації та його заступників	одиниць	45	50	50	60
2.	Кількість проведених урочистих заходів з нагоди Дня журналіста та Дня працівників радіо, телебачення та зв'язку	одиниць	2	2	2	2
3.	Кількість висвітлень діяльності облдержадміністрації в інформаційному бюлетені для ВПО з Луганської області	одиниць	18	24	24	24
4.	Кількість роздрукованої та розміщеної соціальної реклами на відповідних рекламних конструкціях, інфраструктурних об'єктах	одиниць	200	200	200	200
5.	Кількість організованих та проведених престурів і журналістських «десантів» з нагоди важливих подій у суспільному житті області	одиниць	20	30	30	30
6.	Кількість статей інформаційного супроводу діяльності районних державних адміністрацій – районних військових адміністрацій щодо підтримки ВПО з Луганської області	одиниць	200	200	200	200
7.	Кількість виданих спеціальних тематичних випусків (сторінок) загальнонаціональних друкованих ЗМІ, присвячених області	одиниць	1	1	1	1

1	2	3	4	5	6	7
8.	Кількість публікацій щодо процесів соціально-економічного відновлення регіону, реалізації Програми економічного і соціального розвитку Луганської області на 2024-2027 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 25.12.2023 № 296 (зі змінами) у друкованих виданнях	одиниць	2000	2000	2000	2000
9.	Кількість виданої патріотичної друкованої продукції для дітей	одиниць	1	1	1	1
10.	Кількість придбаних та встановлених комплектів для трансляції радіосигналу	шт	10	10	10	10
11.	Кількість проведених експертних досліджень зруйнованих телекомунікаційних об'єктів щодо визначення матеріальної шкоди	одиниць	20	-	-	-
12.	Кількість радіотелевізійних станцій відновлених КП «Інноваційно-інформаційний центр»	шт	-	-	2	-
13.	Кількість відновлених об'єктів Концерну РРТ на територіях окупованих у 2022 році	шт	4	4	4	6
14.	Кількість включених передавачів загальнонаціональної цифрової телемережі МХ-7 на об'єктах Концерну РРТ у Луганській області	шт	18	-	-	-
15.	Кількість стаціонарних або мобільних відділень відкритих АТ «Укрпошта» в деокупованих громадах	одиниць	50	50	100	100

V. Напрями діяльності та заходи Програми

Напрями діяльності та заходи Програми викладено в додатку 1 до Програми.

VI. Ресурсне забезпечення

Фінансове забезпечення заходів, передбачених цією Програмою здійснюється за рахунок коштів державного, обласного бюджетів та інших джерел.

Обсяг ресурсів, які планується залучити на виконання Програми, становить 662733,2 тис. грн, (у 2024 році – 118283,3 тис. грн; у 2025 році – 245933,3 тис. грн; у 2026 році – 157233,3 тис. грн; у 2027 році – 141283,3 тис. грн.) у тому числі з:

державного бюджету – 194100,0 тис. грн;

обласного бюджету – 27633,2 тис. грн;

коштів інших джерел – 441000,0 тис. грн.

Більш детально інформація про ресурсне забезпечення Програми викладена у додатку 2 до Програми.

VII. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює Департамент масових комунікацій облдержадміністрації, який щороку до 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, звітує голові облдержадміністрації – начальнику обласної військової адміністрації про хід виконання Програми.

Виконавці заходів програми щопівроку до 10 числа, наступного за звітним періодом, надають інформацію про стан виконання Програми Департаменту масових комунікацій облдержадміністрації.

Директор Департаменту
масових комунікацій



Альбіна КУШЕЛЕВА

Додаток 1
до Регіональної цільової програми
відновлення та реінтеграції інформаційної
сфери Луганської області на 2024-2027 роки
(розділ V)

Напрями діяльності та заходи Регіональної цільової програми відновлення та реінтеграції
інформаційної сфери Луганської області на 2024-2027 роки

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Термін Виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) за роками, тис. грн:				Результативний показник
						2024	2025	2026	2027	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Посилення координації в інформаційній сфері та налагодження механізму реалізації державної інформаційної політики на місцевому рівні	1) проведення пресконференцій, брифінгів, зустрічей, Інтернет- пресконференцій, інших заходів за участю голови облдержадміністрації та його заступників	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА	не потребує фінансування	-	-	-	-	налагоджено діалог між обласною державною адміністрацією, та засобами масової інформації області шляхом проведення 205 заходів
		2) проведення урочистих заходів з нагоди Дня журналіста та Дня працівників радіо, телебачення та зв'язку	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА	не потребує фінансування	-	-	-	-	налагоджено діалог між обласною державною адміністрацією та засобами масової інформації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		3) висвітлення діяльності облдержадміністрації в інформаційному бюлетені для ВПО з Луганської області двічі на місяць	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА	не потребує фінансування	-	-	-	-	підвищено поінформованість ВПО з Луганської області щодо діяльності обласної державної адміністрації
		4) друк та розміщення соціальної реклами на відповідних рекламних конструкціях, інфраструктурних об'єктах	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА	обласний бюджет	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0	налагоджено дієвий діалог між обласною державною адміністрацією і жителями області шляхом проведення 5 інформаційних кампаній щороку
		5) організація та проведення престурів і журналістських «десантів» з нагоди важливих подій у суспільному житті області	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА	обласний бюджет	300,0	300,0	300,0	300,0	забезпечено презентацію результатів діяльності обласної державної адміністрації в засобах масової інформації шляхом проведення престурів щороку
		6) інформаційний супровід діяльності районних	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА, районні	не потребує фінансування	-	-	-	-	підвищено поінформованість ВПО з Луганської області щодо

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		державних адміністрацій – районних військових адміністрацій щодо підтримки ВПО з Луганської області		державні адміністрації – районні військові адміністрації						діяльності обласної та районних державних адміністрацій – районних військових адміністрацій
2. Підтримка діяльності у галузі друкованих ЗМІ		1) видання спеціальних тематичних випусків (сторінок) загальнонаціональних друкованих ЗМІ, присвячених області	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА	обласний бюджет	250,0	300,0	350,0	400,0	сформовано позитивний імідж Луганщини на загально-національному рівні (висвітлення процесів реформування у всіх сферах соціально-економічного життя, реалізації Програми економічного і соціального розвитку Луганської області на 2024-2027 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації - начальника обласної військової адміністрації від 25.12.2023 № 296

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		2) висвітлення у друкованому ЗМІ діяльності облдержадміністрації та заходів Програми економічного і соціального розвитку Луганської області на 2024-2027 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації - начальника обласної військової адміністрації від 25.12.2023 № 296 (зі змінами)	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА	обласний бюджет	505,8	505,8	505,8	505,8	(зі змінами) у друкованих виданнях)
		3) випуск патріотичної друкованої продукції для дітей	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА	обласний бюджет	500,0	500,0	600,0	600,0	сформовано проукраїнський світогляд у дітей області шкільного віку (один випуск на рік)
3	Розвиток електронних ЗМІ	1) розвиток системи малопотужного FM-радіомовлення	2024-2027	Департаменти ОДА: масових комунікацій; з питань	обласний бюджет	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0	забезпечено право громадян на доступ до інформації (створення)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
				цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами						редакцій малопотужного ФМ-радіо у 10 населених пунктах області щороку), які одночасно працюватимуть як система оповіщення населення у разі виникнення небезпечної або аварійної ситуації
		2) забезпечення роботи пересувної телекомунікаційної станції-лабораторії разом з пересувною радіотелевізійною станцією призначеною для ретрансляції радіопрограм та проведення вимірів розповсюдження та якості телерадіопрограм на заданій території	2024	Департамент масових комунікацій ОДА; КП «Інноваційно-інформаційний центр»	інші (кошти міжнародної технічної допомоги)	9000,0	-	-	-	забезпечено жителів області, які живуть на територіях зі слабким або відсутнім сигналом українських телерадіомовників доступом до українських телерадіомовників
		3) проведення експертного дослідження зруйнованих	2025	КП «Інноваційно-інформаційний центр»,	державний бюджет	-	2600,0	-	-	визначено суми завданої шкоди власникам

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		телекомунікаційних об'єктів щодо визначення матеріальної шкоди, завданої суб'єктам телекомунікаційної діяльності		Концерн РРТ (за згодою), Департамент масових комунікацій ОДА						телекомунікаційних об'єктів
		4) оперативне відновлення мовлення на РТПС «Комишуваха» та РТС «Бахмутівка», виходячи з наявного стану споруд. У разі необхідності – будівництво тимчасової висотної споруди для відновлення телемовлення	2024-2025	КП «Інноваційно-інформаційний центр»	державний бюджет	2500,0	2500,0	-	-	відновлено мовлення українських теле-радіоканалів на об'єктах КП «Інноваційно-інформаційний центр»
		5) відновлення функціонування РТПС «Комишуваха» та РТС «Бахмутівка»	2025-2027	КП «Інноваційно-інформаційний центр»	державний бюджет	-	35000,0	30000,0	30000,0	відновлено мовлення українських теле-радіомовників на об'єктах КП «Інноваційно-інформаційний центр»
		6) повне відновлення функціонування об'єктів Концерну РРТ (18)	2024-2027	Концерн РРТ (за згодою)	інші (кошти Концерну РРТ)	100000,0	100000,0	100000,0	84000,0	відновлено мовлення українських теле-радіомовників на об'єктах КРРТ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		об'єктів) на територіях окупованих у 2022 році								
		7) відновлення функціонування об'єктів Концерну РРТ на територіях окупованих у 2014 році	2024-2027	Концерн РРТ (за згодою)	державний бюджет, інші (кошти міжнародної технічної допомоги)	буде визначено після деокупації	буде визначено після деокупації	буде визначено після деокупації	буде визначено після деокупації	відновлено мовлення українських теле-радіомовників для всіх жителів області
		8) розроблення висновків ДП «Український державний центр радіочастот» щодо можливості та умов користування радіочастотним ресурсом України для потреб телерадіомовлення на прикордонних територіях області (прорахунку нових частотних присвоєнь)	2025-2026	КП «Інноваційно-інформаційний центр», Концерн РРТ (за згодою)	не потребує фінансування	-	-	-	-	визначено частотний діапазон для здійснення мовлення на деокупованих територіях області
		9) укладання договорів із національними та регіональними мовниками на трансляцію програм	2024-2027	КП «Інноваційно-інформаційний центр», Концерн РРТ (за згодою)	не потребує фінансування	-	-	-	-	теле-радіомовники мають змогу транслювати свій контент з об'єктів КП «Інноваційно-інформаційний

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		10) забезпечення енергопостачання об'єктів КП «Інноваційно-інформаційний центр»	2025	КП «Інноваційно-інформаційний центр»	державний бюджет, інші (кошти міжнародної технічної допомоги)	-	1300,0	-	-	центр» та Концерну РРТ придбано ДГУ для забезпечення електропостачанням об'єктів КП «Інноваційно-інформаційний центр» до відновлення електропостачання
		11) забезпечення енергопостачання об'єктів Концерну РРТ	2025	Концерн РРТ (за згодою)	державний бюджет, інші (кошти міжнародної технічної допомоги)	-	11700,0	-	-	придбано ДГУ для забезпечення електропостачанням об'єктів Концерну РРТ до відновлення електропостачання
		12) забезпечення паливно-мастильними матеріалами ДГУ об'єктів КП «Інноваційно-інформаційний центр»	2025	КП «Інноваційно-інформаційний центр»	інші (кошти міжнародної технічної допомоги)	-	3500,0	-	-	забезпечено роботу об'єктів КП «Інноваційно-інформаційний центр» до відновлення електропостачання
		13) забезпечення паливно-мастильними матеріалами ДГУ об'єктів Концерну РРТ	2025	Концерн РРТ (за згодою)	інші (кошти Концерну РРТ)	-	31500,0	-	-	забезпечено роботу об'єктів Концерну РРТ до відновлення електропостачання
		14) включення загальнонаціональної цифрової	2024-2027	Концерн РРТ (за згодою)	не потребує фінансування	-	-	-	-	відновлено доступ жителів області до

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		телемережі MX-7 на об'єктах Концерну РРТ у Луганській області								контенту національних теле- радіоканалів
		15) проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед населення області щодо підключення до загальнонаціональної цифрової телемережі MX-7	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА	не потребує фінансування	-	-	-	-	обізнаність жителів області щодо можливості під'єднання до загальнонаціональної цифрової телемережі MX-7
		16) встановлення поблизу 15 населених пунктів області (великих та середніх) комплексів спецобладнання для придушення телевізійного сигналу в дециметровому діапазоні та радіосигналу в FM-діапазоні (без будівництва веж, встановлення на діючих вежах телекомунікаційних та мобільних операторів)	2025-2027	Департамент масових комунікацій ОДА, КП «Інноваційно-інформаційний центр», Концерн РРТ (за згодою)	державний бюджет	-	50000,0	20000,0	20000,0	придушено ворожий телевізійний сигнал в дециметровому діапазоні та радіосигналу в FM-діапазоні

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		17) встановлення поблизу невеликих населених пунктів області (від 3,0 до 10,0 тисяч людей) малопотужних комплексів спецобладнання для придушення радіосигналу в FM-діапазоні (на діючих вежах мобільних операторів або дахах висотних будівель, трубах тощо)	2025-2027	Департамент масових комунікацій ОДА, КП «Інноваційно-інформаційний центр», Концерн РРТ (за згодою)	державний бюджет	-	1000,0	250,0	250,0	придушено ворожий телевізійний сигнал в дециметровому діапазоні та радіосигналу в FM-діапазоні
		18) висвітлення в електронних ЗМІ заходів з реалізації Програми економічного і соціального розвитку Луганської області на 2024-2027 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації – начальника обласної	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА	обласний бюджет	3227,5	3227,5	3227,5	3227,5	системно поінформовано мешканців області про розвиток регіону. Забезпечено реалізацію конституційного права громадян на вільне отримання інформації

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		військової адміністрації від 25.12.2023 № 296 (зі змінами)								
4	Відновлення поштових послуг для населення області	1) сприяння взаємодії районних державних адміністрацій – районних військових адміністрацій з АТ «Укрпошта» в питаннях відновлення роботи стаціонарних та мобільних відділень для жителів області	2024-2027	Департамент масових комунікацій ОДА, районні державні адміністрації – районні військові адміністрації, АТ «Укрпошта» (за згодою)	не потребує фінансування	-	-	-	-	забезпечено взаємодію районних державних адміністрацій – районних військових адміністрацій з АТ «Укрпошта» у відновленні поштових послуг у стаціонарних відділеннях та мобільних відділеннях в населених пунктах області

Додаток 2
до Регіональної цільової програми
відновлення та реінтеграції інформаційної
сфери Луганської області на 2024-2027 роки
(розділ VI)

Ресурсне забезпечення Регіональної цільової програми відновлення та реінтеграції інформаційної сфери
Луганської області на 2024–2027 роки

Заходи	Обсяги фінансових ресурсів (тис. грн)					
	усього	у тому числі за роками				2027 рік
		2024 рік	2025 рік	2026 рік	2027 рік	
1	2	3	4	5	6	
1. Посилення координації в інформаційній сфері та налагодження механізму реалізації державної інформаційної політики на місцевому рівні						
1.4 Друк та розміщення соціальної реклами на відповідних рекламних конструкціях, інфраструктурних об'єктах	4000,0	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0
Всього, у тому числі обласний бюджет	4000,0	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0
1.5 Організація та проведення престурів і журналістських «десантів» з нагоди важливих подій у суспільному житті області	1200,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0
Всього, у тому числі обласний бюджет	1200,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0
2. Підтримка діяльності у галузі друкованих ЗМІ						
2.1 Видання спеціальних тематичних випусків (сторінок) загальнонаціональних друкованих ЗМІ, присвячених області	1300,0	250,0	300,0	350,0	400,0	400,0
Всього, у тому числі обласний бюджет	1300,0	250,0	300,0	350,0	400,0	400,0
2.2 Висвітлення у друкованому ЗМІ діяльності облдержадміністрації та заходів Програми економічного	2023,2	505,8	505,8	505,8	505,8	505,8

1	2	3	4	5	6
і соціального розвитку Луганської області на 2024-2027 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації - начальника обласної військової адміністрації від 25.12.2023 № 296 (зі змінами)					
Всього, у тому числі	2023,2	505,8	505,8	505,8	505,8
обласний бюджет	2023,2	505,8	505,8	505,8	505,8
2.3 Випуск патріотичної друкованої продукції для дітей	2200,0	500,0	500,0	600,0	600,0
Всього, у тому числі	2200,0	500,0	500,0	600,0	600,0
обласний бюджет	2200,0	500,0	500,0	600,0	600,0
3. Розвиток електронних ЗМІ					
3.1 Розвиток системи малопотужного FM-радіомовлення	4000,0	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0
Всього, у тому числі	4000,0	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0
обласний бюджет	4000,0	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0
3.2 Забезпечення роботи пересувної телекомунікаційної станції-лабораторії разом з пересувною радіотелевізійною станцією призначеною для ретрансляції радіопрограм та проведення вимірів розповсюдження та якості телерадіопрограм на заданій території	9000,0	9000,0	-	-	-
Всього, у тому числі	9000,0	9000,0	-	-	-
інші (кошти міжнародної технічної допомоги)	9000,0	9000,0	-	-	-
3.3 Проведення експертного дослідження зруйнованих телекомунікаційних об'єктів щодо визначення матеріальної шкоди, завданої суб'єктам телекомунікаційної діяльності	2600,0	-	2600,0	-	-
Всього, у тому числі	2600,0	-	2600,0	-	-
державний бюджет	2600,0	-	2600,0	-	-
3.4 Оперативне відновлення мовлення на РТПС «Комишуваха» та РТС «Бахмутівка», виходячи з наявного стану споруд. У разі необхідності – будівництво тимчасової висотної споруди для відновлення телемовлення	5000,0	2500,0	2500,0	-	-
Всього, у тому числі	5000,0	2500,0	2500,0	-	-
державний бюджет	5000,0	2500,0	2500,0	-	-

1	2	3	4	5	6
3.5 Відновлення функціонування РТПС «Комишуваха» та РТС «Бахмутівка»	95000,0	-	35000,0	30000,0	30000,0
Всього, у тому числі	95000,0	-	35000,0	30000,0	30000,0
державний бюджет	95000,0	-	35000,0	30000,0	30000,0
3.6 Повне відновлення функціонування об'єктів Концерну РРТ (18 об'єктів) на територіях окупованих у 2022 році	384000,0	100000,0	100000,0	100000,0	84000,0
Всього, у тому числі	384000,0	100000,0	100000,0	100000,0	84000,0
інші (кошти Концерну РРТ)	384000,0	100000,0	100000,0	100000,0	84000,0
3.10 Забезпечення енергопостачання об'єктів КП «Інноваційно-інформаційний центр»	1300,0	-	1300,0	-	-
Всього, у тому числі	1300,0	-	1300,0	-	-
державний бюджет	буде визначено після деокупації				
інші (кошти міжнародної технічної допомоги)	буде визначено після деокупації				
3.11 Забезпечення енергопостачання об'єктів Концерну РРТ	11700,0	-	11700,0	-	-
Всього, у тому числі	11700,0	-	11700,0	-	-
державний бюджет	буде визначено після деокупації				
інші (кошти міжнародної технічної допомоги)	буде визначено після деокупації				
3.12 Забезпечення паливно-мастильними матеріалами ДГУ об'єктів КП «Інноваційно-інформаційний центр»	3500,0	-	3500,0	-	-
Всього, у тому числі	3500,0	-	3500,0	-	-
інші (кошти міжнародної технічної допомоги)	3500,0	-	3500,0	-	-

1	2	3	4	5	6
3.13 Забезпечення паливно-мастильними матеріалами ДГУ об'єктів Концерну РРТ	31500,0	-	31500,0	-	-
Всього, у тому числі	31500,0	-	31500,0	-	-
інші (кошти КРРТ)	31500,0	-	31500,0	-	-
3.16 Встановлення поблизу 15 населених пунктів (великих та середніх) комплектів спецобладнання для придушення телевізійного сигналу в дециметровому діапазоні та радіосигналу в FM-діапазоні (без будівництва веж, встановлення на діючих вежах телекомунікаційних та мобільних операторів)	90000,0	-	50000,0	20000,0	20000,0
Всього, у тому числі	90000,0	-	50000,0	20000,0	20000,0
державний бюджет	90000,0	-	50000,0	20000,0	20000,0
3.17 Встановлення поблизу невеликих населених пунктів області (від 3,0 до 10,0 тисяч людей) малопотужних комплектів спецобладнання для придушення радіосигналу в FM-діапазоні (на діючих вежах мобільних операторів або дахах висотних будівель, трубах тощо)	1500,0	-	1000,0	250,0	250,0
Всього, у тому числі	1500,0	-	1000,0	250,0	250,0
державний бюджет	1500,0	-	1000,0	250,0	250,0
3.18 Висвітлення в електронних ЗМІ заходів з реалізації Програми економічного і соціального розвитку Луганської області на 2024-2027 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації - начальника обласної військової адміністрації від 25.12.2023 № 296 (зі змінами)	12910,0	3227,5	3227,5	3227,5	3227,5
Всього, у тому числі	12910,0	3227,5	3227,5	3227,5	3227,5
обласний бюджет	12910,0	3227,5	3227,5	3227,5	3227,5
Загальний обсяг ресурсів, у тому числі:	662733,2	118283,3	245933,3	157233,3	141283,3
державний бюджет	194100,0	2500,0	91100,0	50250,0	50250,0
обласний бюджет	27633,2	6783,3	6833,3	6983,3	7033,3
місцеві бюджети	-	-	-	-	-
Інші	441000,0	109000,0	148000,0	100000,0	84000,0